[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	18
	»
	08
	2010  г.
	№
	656

Об утверждении положения

о ежегодных единовременных денежных премиях

и выделении денежных средств на проведение

поощрительной экскурсии для учащихся-

отличников общеобразовательных учреждений

Мышкинского муниципального района

В целях оказания материальной и моральной поддержки одаренным детям Мышкинского муниципального района, проявившим особые способности и добившимся высоких результатов в области образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодных единовременных денежных премиях

     и выделении денежных средств на проведение поощрительной экскурсии для

     учащихся – отличников и обучающихся, имеющим по итогам учебного года отличные и хорошие  (не более двух «4») оценки.
2. Отделу образования Администрации Мышкинского муниципального района

     (Румянцева Г.В.):

- при формировании проектов бюджета на последующие годы средства для выплат, предусмотренных п. 1 настоящего постановления, предусмотреть в бюджете.

- обеспечить подготовку необходимой документации на выплату средств, предусмотренных п. 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Волжские зори»

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мышкинского муниципального района по социальным  вопросам

Чикорову Г.А.

 4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                                              А.Г.Курицин
                                                               Приложение № 1

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                           Мышкинского

                                                                           муниципального района
                                                                                             от  18.08.2010г  №  656
Положение

о ежегодных единовременных денежных премиях и выделении денежных средств на

проведение поощрительной экскурсии для учащихся – отличников

общеобразовательных учреждений Мышкинского муниципального района
1. Общие положения.
Ежегодные единовременные денежные премии (далее именуются премии) назначаются учащимся общеобразовательных учреждений Мышкинского муниципального района, окончившим учебный год на «отлично» и обучающимся, имеющим по итогам учебного года отличные и хорошие оценки (не более двух «4»), и выделяются денежные средства на проведение для них поощрительных экскурсий (далее именуются экскурсии).
2. Порядок назначения премий

и выделения денежных средств на поощрительные выплаты экскурсии.
2.1. Кандидатуры на соискание премий выдвигаются педагогическим советом общеобразовательного учреждения.
2.2. Администрация общеобразовательного учреждения не позднее 26 мая текущего учебного года представляет в отдел образования Администрации Мышкинского муниципального района выписку из решения педагогического совета о выдвижении кандидатур с указанием сведений (фамилия, имя, отчество, год рождения, класс) и копии табелей годовых оценок учащихся.

2.3. Премии назначаются постановлением администрации Мышкинского муниципального района по ходатайству отдела образования Администрации Мышкинского муниципального района с приложением документов, указанных в п. 2.2. настоящего  Положения.
3. Финансовое обеспечение.
3.1. Премии и проведение поощрительных экскурсий финансируются за счет средств бюджета Мышкинского муниципального района и выплачиваются по окончании аттестационного периода.

3.2. Премии выплачиваются ежегодно в размере 1 427 рублей с учетом налогов каждая, и выделяются денежные средства отделу образования Администрации Мышкинского муниципального района для организации и проведения поощрительной экскурсии.

3.3. Выплата премий производится отделом образования Администрации Мышкинского муниципального района на основании постановления администрации  Мышкинского муниципального района.

3.4. Премии вручаются на приеме у Главы Мышкинского муниципального района.